
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20260213-lmc149042-DE-1-1

Date de télétransmission : 26 février 2026

Date de réception : 26 février 2026

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 13 FÉVRIER 2026

_________

DELIBERATION N° 1
___________________

AFFECTATIONS D'AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET

D'AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT

zzzz

La séance s'est  ouverte  à  14h11 le  13 février  2026 sous la  présidence de Monsieur

Charles Ange GINESY.

Présents :  Mme  Pierrette  ALBERICI,  Mme  Joëlle  ARINI,  M.  Bernard  ASSO,  M.

Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M. Yannick BERNARD, Mme Gabrielle

BINEAU,  Mme  Alexandra  BORCHIO  FONTIMP,  M.  Didier  CARRETERO,  M.

Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI, M. Eric CIOTTI, M. David CLARES, M. Roland

CONSTANT,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme  Céline  DUQUESNE,  Mme  Sabrina

FERRAND,  Mme  Fleur  FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques

GENTE,  M.  Charles  Ange  GINESY,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  M.  David

KONOPNICKI,  M. Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme Vanessa  LELLOUCHE, M.  Gérald

LOMBARDO,  Mme  Alexandra  MARTIN,  M.  Franck  MARTIN,  Mme  Caroline

MIGLIORE,  Mme  Catherine  MOREAU,  M.  Sébastien  OLHARAN,  M.  Mathieu

PANCIATICI,  Mme Carine  PAPY, Mme Anne SATTONNET,  Mme Valérie  SERGI,

Mme Françoise THOMEL, M. Auguste VEROLA, M. Jérôme VIAUD.

Excusé(s) :  Mme  Christelle  D'INTORNI,  Mme Françoise  MONIER,  Mme  Michèle

OLIVIER, M. Joseph SEGURA.

Pouvoir(s) :  M.  Patrick  CESARI  à  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme  Marie-Louise

GOURDON à M. Mathieu PANCIATICI, Mme Fatima KHALDI-BOUOUGHROUM à

M.  David  CLARES,  M.  David  LISNARD  à  Mme Alexandra  MARTIN,  M.  Kévin

LUCIANO à Mme Françoise THOMEL, Mme Sophie NASICA à M. Jacques GENTE,

CP/DFIN SB/2026/13 1/3

Publié le
26/02/26



Mme Martine OUAKNINE à M. Roland CONSTANT, Mme Michèle PAGANIN à M.

David  KONOPNICKI,  Mme  Anne  RAMOS-MAZZUCCO  à  Mme  Caroline

MIGLIORE, M. Michel ROSSI à Mme Marie BENASSAYAG, M. Philippe SOUSSI à

M. Franck MARTIN.

Absent(s) : M. Jean-Jacques CARLIN.

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  20  décembre  2024 relatif  à  l’instruction  budgétaire  et

comptable M57 applicable notamment aux collectivités territoriales uniques ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er  juillet  2021  par  l'assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente pour procéder à l'affectation des autorisations

de  programme  et  autorisations  d'engagement,  conformément  aux  dispositions  du

règlement financier ;

Vu la délibération prise le 19 décembre 2025 par l'assemblée départementale approuvant

le budget primitif 2026 ;

Vu le  rapport  de  son président  proposant  l'affectation  d'autorisations  de  programme

(AP) ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

D'approuver  les  affectations  d'autorisations  de  programme dont  le  détail  figure  en

annexe.

Pour(s) : 49 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard

ASSO, M. Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M.

Yannick  BERNARD,  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme

Alexandra BORCHIO FONTIMP, M. Didier CARRETERO,

M. Patrick CESARI, M. Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI,

M.  Eric  CIOTTI,  M.  David  CLARES,  M.  Roland

CONSTANT,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme  Céline

DUQUESNE,  Mme  Sabrina  FERRAND,  Mme  Fleur

FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques

GENTE,  M.  Charles  Ange  GINESY,  Mme  Marie-Louise

GOURDON,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  Mme  Fatima

KHALDI-BOUOUGHROUM, M. David KONOPNICKI, M.

Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme  Vanessa  LELLOUCHE,  M.

CP/DFIN SB/2026/13 2/3



David  LISNARD,  M.  Gérald  LOMBARDO,  M.  Kévin

LUCIANO, Mme Alexandra MARTIN, M. Franck MARTIN,

Mme  Caroline  MIGLIORE,  Mme  Catherine  MOREAU,

Mme  Sophie  NASICA,  M.  Sébastien  OLHARAN,  Mme

Martine  OUAKNINE,  Mme  Michèle  PAGANIN,  M.

Mathieu  PANCIATICI,  Mme  Carine  PAPY,  Mme  Anne

RAMOS-MAZZUCCO,  M.  Michel  ROSSI,  Mme  Anne

SATTONNET, Mme Valérie SERGI, M. Philippe SOUSSI,

Mme  Françoise  THOMEL,  M.  Auguste  VEROLA,  M.

Jérôme VIAUD. 

Contre(s) :  0

Abstention(s) :  0

Déport(s) :

Signé

Charles Ange GINESY

Président du Conseil départemental

3/3



Politique Aide aux personnes âgées

Programme Aide à l'hébergement

Montant initial de l'AP 11 487 759,00 €
Montant des affectations antérieures 7 555 269,00 €
Disponible pour affecter 3 932 490,00 €

Opération Objet Montant
Plan EHPAD 2022-2028 Subvention EHPAD le Bougainvillées 2 626 562,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique Aide aux personnes handicapées
Programme Accompagnement social

Montant initial de l'AP 2 685 844,00 €
Montant des affectations antérieures 185 844,00 €
Disponible pour affecter 2 500 000,00 €

Opération Objet Montant
Subvention investissement personnes 

handicapées
Subvention PEP06 centre de Beuil 2 500 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique Aide à l'enfance et à la famille

Programme Accompagnement social

Montant initial de l'AP 335 100,00 €
Montant des affectations antérieures 285 100,00 €
Disponible pour affecter 50 000,00 €

Opération Objet Montant
Subvention investissement enfance Mandatements subventions diverses 50 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

AFFECTATION D'AUTORISATIONS DE PROGRAMME (AP)

INVESTISSEMENT

MISSION ACTION SOCIALE

Historique de l'AP

Affectation

2 626 562,00 €
1 305 928,00 €

Historique de l'AP

Affectation

2 500 000,00 €
0,00 €

Historique de l'AP

Affectation

50 000,00 €
0,00 €



Programme Frais généraux de fonctionnement

Montant initial de l'AP 100 000,00 €
Montant des affectations antérieures 60 000,00 €
Disponible pour affecter

Opération Objet Montant
Frais généraux Besoins achats petits matériels PMI 10 000,00 €
Maisons des 1 000 premiers jours (MMPJ) Besoins achats petits matériels MMPJ 30 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique Santé

Programme Frais généraux de fonctionnement

Montant initial de l'AP 9 690,00 €
Montant des affectations antérieures 4 690,00 €
Disponible pour affecter 5 000,00 €

Opération Objet Montant
Frais généraux santé Besoins d'achats de petits matériels santé 5 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Lutte contre le cancer Institut Mozart

Montant initial de l'AP 10 178 442,20 €
Montant des affectations antérieures 9 981 176,02 €
Disponible pour affecter 197 266,18 €

Opération Objet Montant
Institut Mozart Divers travaux 2026 50 000,00 €
Institut Mozart Equipements informatiques 5 000,00 €

Equipement mobilier Institut Mozart
Achat mobilier et équipements pour l'institut 

Mozart
40 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Historique de l'AP

40 000,00 €

Affectation

40 000,00 €
0,00 €

Historique de l'AP

Affectation

5 000,00 €
0,00 €

Historique de l'AP

Affectation

95 000,00 €
102 266,18 €



Politique Moyens généraux
Programme Autres actions- Moyens généraux

Montant initial de l'AP 80 000,00 €
Montant des affectations antérieures 0,00 €
Disponible pour affecter 80 000,00 €

Opération Objet Montant
Divers Investissement Achat de matériel et d'équipement pour la DCEP 80 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Équipement pour l'administration générale

Montant initial de l'AP 43 958 719,54 €
Montant des affectations antérieures 30 825 444,29 €
Disponible pour affecter 13 133 275,25 €

Opération Objet Montant
Equipement automobile Véhicules légers de service 1 350 000,00 €

Equipement automobile
Véhicules légers de service - Outillage - Logiciel 

d'autopartage véhicules
1 700 000,00 €

Equipement logistique
Mobiliers, matériels de bureau, matériels électro-

ménagers
550 000,00 €

Système d'information - équipement 

informatique et télécommunications
Matériels et logiciels système et sécurité 2 710 725,00 €

Système d'information - Poget logiciels
Applications métiers de gestion et logiciels 

bureautiques et techniques
4 482 075,00 €

Sûreté et sécurité des bâtiments

Poursuite du remplacement des centrales 

d'accès qui ne seront plus maintenues à compter 

de 2027

100 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

MISSION FONCTIONNEMENT DE L'ADMINISTRATION DEPARTEMENTALE

Historique de l'AP

Affectation

80 000,00 €
0,00 €

Historique de l'AP

Affectation

10 892 800,00 €
2 240 475,25 €



Politique Entretien et travaux dans les bâtiments

Programme Bâtiments sièges et autres

Montant initial de l'AP 28 351 542,76 €
Montant des affectations antérieures 24 105 896,49 €
Disponible pour affecter 4 245 646,27 €

Opération Objet Montant
Acquisition de matériel pour travaux en régie Besoin 2026 et 2027 du service Entretien de 

proximité des bâtiments

30 000,00 €

Rénovation des postes "haute tension" et 

tableau dans les étages

Travaux en 2026 pour le bâtiment Mont des 

Merveilles

1 000 000,00 €

Palais Sarde Travaux de réfection des façades sud 400 000,00 €
Opérations relatives au domaine énergétique MSD Grasse-centre : remplacement production 

du groupe froid

100 000,00 €

Hôtel du département- Réhausse de 

l'hémicycle

Engagement de la totalité du marché de 

conception-réalisation

1 300 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Bâtiments action sociale

Montant initial de l'AP 26 650 000,00 €
Montant des affectations antérieures 22 531 436,43 €
Disponible pour affecter 4 118 563,57 €

Opération Objet Montant
Maisons d'enfants à caractère social Poursuite des travaux d'aménagement de la 

MECS de Villars et travaux de réfection du 

chauffage de la Maison de l'enfance de la Trinité

400 000,00 €

Mise à niveau des foyers de l'enfance AP complémentaires pour les travaux 2026 500 000,00 €
EHPAD Gastaldy - Travaux de 

restructuration

Engagement des travaux de construction du 

nouveau bâtiment

2 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Bâtiments destinés à l'infrastructure routière

Montant initial de l'AP 9 580 000,00 €
Montant des affectations antérieures 6 454 649,78 €
Disponible pour affecter 3 125 350,22 €

Opération Objet Montant
Energies bâtiments routiers Remplacement chaudière fioul au CE de Valberg 300 000,00 €
Relocalisation du CER de Guillaumes Engagement de la mission de maîtrise d'œuvre 500 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 
800 000,00 €

Historique de l'AP

Affectation

2 325 350,22 €

2 830 000,00 €
1 415 646,27 €

Historique de l'AP

Affectation

2 900 000,00 €
1 218 563,57 €

Historique de l'AP

Affectation



Politique Infrastructures routières

Programme Aménagement du territoire et cadre de vie

Montant initial de l'AP 38 181 882,50 €
Montant des affectations antérieures 25 985 882,50 €
Disponible pour affecter 12 196 000,00 €

Opération Objet Montant
Parkings de covoiturage Poursuite des créations d'aires de covoiturage 1 000 000,00 €

Politique cyclable
Engagement d'une partie des projets cyclables 

2026
2 000 000,00 €

Système d'information géographique 

départemental
Données et logiciels d'information géographique 156 000,00 €

Aménagements localisés Engagement d'une partie du programme 2026 2 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Conservation du patrimoine

Montant initial de l'AP 95 646 000,00 €

Montant des affectations antérieures 70 100 000,00 €

Disponible pour affecter 25 546 000,00 €

Opération Objet Montant

Interventions lourdes sur patrimoine existant

AP complémentaires pour engager la totalité du 

marché de réaménagement et sécurisation du 

Rubi sur la RD28

6 000 000,00 €

Entretien et gestion des ouvrages d'art et 

itinéraires
AP complémentaires pour 2026 2 000 000,00 €

Entretien, gestion et renforcement de la 

route
AP complémentaires pour 2026 5 000 000,00 €

Sécurité routière et équipements AP complémentaires pour 2026 1 500 000,00 €

Solde des opérations de reconstruction des 

vallées

Bascule des opérations travaux des 

infrastructures vers conservation du patrimoine
9 000 000,00 €

Intempéries AP Complémentaires pour les besoins 2026 500 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Historique de l'AP

Affectation

5 156 000,00 €
7 040 000,00 €

Affectation

24 000 000,00 €
1 546 000,00 €

Historique de l'AP

MISSION DEVELOPPEMENT DES INFRASTRUCTURES



Programme Fonds de concours et subventions

Montant initial de l'AP 45 450 000,00 €

Montant des affectations antérieures 36 450 000,00 €

Disponible pour affecter 9 000 000,00 €

Opération Objet Montant

Subventions
Participations aux communes suite rétrocession 

EIR-Mougins en 2026
300 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Équipements et réseaux

Montant initial de l'AP 14 150 000,00 €
Montant des affectations antérieures 9 750 000,00 €
Disponible pour affecter 4 400 000,00 €

Opération Objet Montant
Réseaux divers Programme 2026 1 500 000,00 €
Développement et évolution de CIGT Acquisitions et évolutions de licences 200 000,00 €

Matériels et outillages techniques

Besoins 2026 en acquisition de drones, matériel 

et outillage radio mais également du petit 

matériel et outillage

250 000,00 €

Véhicules DRIT Paiement véhicule technique DRIT 250 000,00 €
Véhicules DRIT Acquisitions 2026 2 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 
4 200 000,00 €

200 000,00 €

Affectation

300 000,00 €
8 700 000,00 €

Historique de l'AP

Affectation

Historique de l'AP



Politique Logement

Programme Aide à la pierre

Montant initial de l'AP 28 913 899,85 €
Montant des affectations antérieures 26 208 953,85 €
Disponible pour affecter 2 704 946,00 €

Opération Objet Montant
Aides aux organismes constructeurs Aides aux organismes constructeurs 2 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique emploi tourisme et attractivité du territoire

Programme Agriculture

Montant initial de l'AP 16 866 426,08 €
Montant des affectations antérieures 12 420 343,08 €
Disponible pour affecter 4 446 083,00 €

Opération Objet Montant
Aides agricoles Subventions AIME et fermes départementales 2 025 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

MISSION AMENAGEMENT ET DEVELOPPEMENT DU TERRITOIRE

Historique de l'AP

Affectation

2 000 000,00 €

704 946,00 €

2 421 083,00 €

Historique de l'AP

Affectation

2 025 000,00 €



Politique Solidarité territoriale

Programme contrat de plan départemental

Montant initial de l'AP 216 771 206,55 €

Montant des affectations antérieures 176 637 009,03 €

Disponible pour affecter 40 134 197,52 €

Opération Objet Montant

CPD Contrats Terr urbains 2026 Aide aux collectivités 25 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Autres actions de solidarité territoriale

Montant initial de l'AP 467 271 019,30 €

Montant des affectations antérieures 405 806 559,02 €

Disponible pour affecter 61 464 460,28 €

Opération Objet Montant

Autres actions de solidarité territoriale Aides aux collectivités 25 000 000,00 €
Fonds départemental d'intervention 

investissement
Mandatement subventions 330 000,00 €

Tempêtes Alex Aline Aides aux collectivités 7 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme EPTB/SMIAGE

Montant initial de l'AP 30 100 000,00 €

Montant des affectations antérieures 15 600 000,00 €

Disponible pour affecter 14 500 000,00 €

Opération Objet Montant

Tempête Alex Aline Mandatement dossiers de subventions 5 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Affectation

25 000 000,00 €

15 134 197,52 €

Historique de l'AP

Historique de l'AP

Affectation

32 330 000,00 €

29 134 460,28 €

Historique de l'AP

Affectation

5 000 000,00 €
9 500 000,00 €



Politique Sécurité

Programme Service d'incendie et de secours

Montant initial de l'AP 22 642 002,45 €
Montant des affectations antérieures 18 234 002,45 €
Disponible pour affecter 4 408 000,00 €

Opération Objet Montant
Service d'incendie et de secours Mandatement Travaux 3 500 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Centre départemental de vidéoprotection

Montant initial de l'AP 3 449 715,00 €
Montant des affectations antérieures 2 008 000,00 €
Disponible pour affecter 1 441 715,00 €

Opération Objet Montant

Architecture info centre vidéoprotection
Matériel de stockage, prestation études AMOA et 

logiciels
293 120,00 €

Centre départemental de vidéoprotection Acquisition phase 2 d'outil analyse d'image 200 000,00 €
Mobilier de centre vidéoprotection Equipements en mobilier 20 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique Environnement

Affectation

Historique de l'AP

Affectation

513 120,00 €

Historique de l'AP

3 500 000,00 €
908 000,00 €

928 595,00 €



Programme Espaces naturels paysages

Montant initial de l'AP 25 072 433,00 €
Montant des affectations antérieures 17 020 334,67 €
Disponible pour affecter 8 052 098,33 €

Opération Objet Montant
Plan départemental d'itinéraires promenades 

et randonnées

Travaux et équipements sur itinéraires de 

randonnées départementaux

3 400 000,00 €

Véhicules parcs naturels départementaux Programme 2026 d'acquisition de véhicules pour 

les parcs naturels départementaux

150 000,00 €

Programme Rivier ALP Travaux pédestres et travaux VTT sur itinéraires 

transfrontaliers de randonnées

200 000,00 €

Programme Ecoterr Travaux sur portions de sentiers de la Grande 

traversée du Mercantour

100 000,00 €

Commission départementale des espaces 

sites et itinéraires

Etudes et travaux 100 000,00 €

Parcs naturels départementaux Travaux d'équipements dans les parcs naturels 

départementaux

1 300 000,00 €

100% Expérience parc Application explorateur des parcs 150 000,00 €
Subventions et participations Subvention Conservatoire du littoral 150 000,00 €
Moyens généraux Insertions presse procédures marchés publics 10 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Forêts

Montant initial de l'AP 7 500 000,00 €
Montant des affectations antérieures 4 170 000,00 €
Disponible pour affecter 3 330 000,00 €

Opération Objet Montant
Force 06 Equipement et travaux sur pistes DFCI évolution 

du réseau radio

800 000,00 €

Fonds vert Travaux citernes et points d'eau, réseau de 

caméras de surveillance, de levée de doute

600 000,00 €

Subventions et participations Subventions à opérateur du domaine du bois 70 000,00 €
Acquisition de véhicules Programme 2026 d'acquisition de véhicules pour 

les bases force 06

300 000,00 €

Moyens généraux Insertions presse procédures marchés publics 2 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Historique de l'AP

Affectation

5 560 000,00 €
2 492 098,33 €

Historique de l'AP

1 772 000,00 €
1 558 000,00 €

Affectation



Programme Eau milieu marin déchets et énergies

Montant initial de l'AP 1 980 000,00 €
Montant des affectations antérieures 680 000,00 €
Disponible pour affecter 1 300 000,00 €

Opération Objet Montant
Milieu marin Plan Méditerranée 06 70 000,00 €
Projet maritime cap'm Equipement en caméras intelligentes 60 000,00 €
Déchets Enlèvement et traitement des déchets 60 000,00 €
Moyens généraux Insertions presse procédures marchés publics 10 000,00 €

Protection contre coup de mer
Engagement de l'intégralité des études pré-

opérationnelles
1 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Plan environnemental GREEN DEAL

Montant initial de l'AP 105 518 330,51 €
Montant des affectations antérieures 83 215 976,41 €
Disponible pour affecter 22 302 354,10 €

Opération Objet Montant
Plan d'eau 2024 Dossier subvention Tourette-Levens 250,00 €

GREEN Deal Collège
Engagement d'une partie du plan de 

reverdissement des collèges de 2026
600 000,00 €

GREEN Deal Collège
Complément d'engagement du plan de 

reverdissement des collèges de 2026
2 000 000,00 €

Subventions AAP GREEN Deal  2021 Reliquat sur appels à projets 2021 10 000,00 €
Subventions AAP GREEN Deal  2022 Reliquat sur appels à projets 2022 60 000,00 €
GREEN Deal Pacte pour la nature : Expositions, sculptures 300 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 
2 970 250,00 €

19 332 104,10 €

Historique de l'AP

Affectation

1 200 000,00 €
100 000,00 €

Historique de l'AP

Affectation



Programme Fonds Social à la Maitrise d’Energie 

Montant initial de l'AP 30 438 000,00 €
Montant des affectations antérieures 21 788 000,00 €
Disponible pour affecter 8 650 000,00 €

Opération Objet Montant
Subvention FSME Mandatement subventions 6 750 000,00 €
FSME-Comte de Falicon Madatements subventions 1 300 000,00 €
Audits FSME 06 Mandatements des engagements 600 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique plan numérique SMART Deal

Programme SMART innovations

Montant initial de l'AP 2 482 500,00 €
Montant des affectations antérieures 2 322 600,00 €
Disponible pour affecter 159 900,00 €

Opération Objet Montant
SMART innovations Subventions SMART innovations 95 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Historique de l'AP

Affectation

8 650 000,00 €

Historique de l'AP

Affectation

95 000,00 €
64 900,00 €

0,00 €



Politique Culture

Programme Espaces culturels et patrimoniaux

Historique de l'AP
Montant initial de l'AP 47 703 106,44 €
Montant des affectations antérieures 41 708 500,00 €
Disponible pour affecter 5 994 606,44 €

Affectation
Opération Objet Montant

Musée des arts asiatiques Investissement Musée des arts asiatiques 30 000,00 €
Laure Ecard Acquisition de matériel 20 000,00 €
Micro folie Achat de matériel et aménagement 30 000,00 €
Musée des Merveilles Acquisition de matériel 40 000,00 €
Grotte du Lazaret Achat de matériel et aménagement 50 000,00 €
Musée des arts asiatiques Acquisition de matériel 30 000,00 €
Galerie Lympia Achat de matériel et aménagement 30 000,00 €

Médiathèque
Achat de matériel le projet Maison de Valberg 

collections d'imprimés
240 000,00 €

Subvention soutien lecture publique
Réhabilitation, acquisition de matériels 

informatiques, mobilier, fonds documentaires
30 000,00 €

Restauration du patrimoine Subventions 836 000,00 €
Projet cognitio fort Projet cognitio fort 60 000,00 €

Patrimoine fortifié

Soutien à la conservation du patrimoine et 

création d'un musée de l'histoire des fortifications 

dans les Alpes-Maritimes

1 500 000,00 €

Archives Achat de matériel et aménagement 84 000,00 €

Equipement logistique
Mobiliers et matériels spécifiques pour les 

Musées départementaux
8 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique Sports et jeunesse

Programme Subventions sportives

Historique de l'AP
Montant initial de l'AP 4 034 076,55 €
Montant des affectations antérieures 3 034 076,32 €
Disponible pour affecter 1 000 000,23 €

Affectation
Opération Objet Montant

Clubs amateurs Mandatements dossiers investissement 800 000,00 €
Association d'éducation populaire Dossiers de subventions éducation populaire 100 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 
900 000,00 €
100 000,23 €

MISSION ACTIONS EDUCATIVES SPORTIVES ET CULTURELLES

2 988 000,00 €
3 006 606,44 €



Programme initiatives sportives départementales

Historique de l'AP
Montant initial de l'AP 2 789 977,05 €
Montant des affectations antérieures 960 976,39 €
Disponible pour affecter 1 829 000,66 €
Affectation

Opération Objet Montant
Divers Achat de matériel et d'équipement de sport 30 000,00 €
Dispositif montagne MO Matériel de ski et manifestations 200 000,00 €
Achat de matériel de sport Marché : acquisition bateaux 180 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Ecoles départementales

Historique de l'AP

Montant initial de l'AP 760 293,78 €

Montant des affectations antérieures 547 191,78 €

Disponible pour affecter 213 102,00 €

Affectation

Opération Objet Montant

Equipement logistique
Mobiliers et matériels spécifiques pour les écoles 

départementales
20 000,00 €

Toutes écoles Remplacement matériel 25 000,00 €
Ecole de Valberg Remplacement matériel 20 000,00 €
Ecole d'Auron Remplacement matériel 20 000,00 €
Ecole de la Colmiane Remplacement matériel 20 000,00 €
Ecole de Saint Jean Cap Ferrat Remplacement matériel 15 000,00 €

Montant total
Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Entretien et travaux dans les écoles de neiges et de la mer

Montant initial de l'AP 4 170 000,00 €
Montant des affectations antérieures 3 012 867,67 €
Disponible pour affecter 1 157 132,33 €

Opération Objet Montant
GRA Programme entretien et travaux écoles 

départementales

Divers travaux 2026 200 000,00 €

Energies Divers travaux énergétiques 400 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

410 000,00 €

1 419 000,66 €

120 000,00 €
93 102,00 €

Historique de l'AP

Affectation

600 000,00 €
557 132,33 €



Politique Education

Programme constructions neuves

Montant initial de l'AP 38 200 000,00 €
Montant des affectations antérieures 30 112 000,00 €
Disponible pour affecter 8 088 000,00 €

Opération Objet Montant

Nouveau collège Gattières Engagement de la mission de maîtrise d'œuvre 3 000 000,00 €
Nouveau collège Rive Gauche Engagement de la mission de maîtrise d'œuvre 3 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Réhabilitations

Historique de l'AP
Montant initial de l'AP 67 636 854,00 €
Montant des affectations antérieures 50 080 457,26 €
Disponible pour affecter 17 556 396,74 €

Affectation

Opération Objet Montant

Réhabilitation CIV Valbonne
Participation pour travaux réalisés au CIV de 

Valbonne
100 000,00 €

Mise aux normes handicapés collèges Travaux divers 2026 150 000,00 €
Réhabilitation collège Saint Blaise/ Saint 

Sauveur (Protection Hydraulique)
Engagement des études et travaux 250 000,00 €

Plan pluriannuel de rénovation énergétique Engagement de travaux d'étanchéité, led, CPE 2 000 000,00 €

Plan de rénovation collège-PCH 2028
Engagement de divers travaux dans les 17 

collèges identifiés en PPI
800 000,00 €

Réhabilitation pluriannuelle collège Bonnard Poursuite du désamiantage 100 000,00 €
Réhabilitation pluriannuelle collège Camus Poursuite du désamiantage 200 000,00 €
Réhabilitation pluriannuelle collège 

Eganaude à Biot
Poursuite du désamiantage 100 000,00 €

Collège Franco Restauration intérieure de la 

chapelle et décors peints
Complément d'engagement pour les travaux 100 000,00 €

Réhabilitation du collège Fabre à Nice
Lancement du PPI  de réhabilitation du collège 

(comprenant le désamiantage)
800 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 12 956 396,74 €

Historique de l'AP

Affectation

6 000 000,00 €
2 088 000,00 €

4 600 000,00 €



Programme Gymnases

Montant initial de l'AP 52 119 890,00 €
Montant des affectations antérieures 41 329 985,96 €
Disponible pour affecter 10 789 904,04 €

Opération Objet Montant
Gymnase collège Giono à Nice Engagement de la mission de maîtrise d'œuvre 2 000 000,00 €
Gymnase collège les Breguières à Cagnes 

sur Mer
Engagement de la mission de maîtrise d'oeuvre 2 000 000,00 €

Gymnase collège Bechet à Antibes Engagement des études et travaux 2 500 000,00 €

Montant total
Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Fonctionnement des collèges

Montant initial de l'AP 16 836 806,24 €
Montant des affectations antérieures 11 236 806,24 €
Disponible pour affecter 5 600 000,00 €

Opération Objet Montant
Dotations des collèges Subventions 1 320 000,00 €
Investissement des collèges Marchés achat matériel et véhicules 1 480 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Vie scolaire

Montant initial de l'AP 14 317 524,13 €
Montant des affectations antérieures 8 717 500,00 €
Disponible pour affecter 5 600 024,13 €

Opération Objet Montant
Interventions scolaires  et périscolaires Marchés à bon de commande 2 800 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 
2 800 000,00 €
2 800 024,13 €

Historique de l'AP

Affectation

2 800 000,00 €
2 800 000,00 €

Historique de l'AP

Affectation

Affectation

6 500 000,00 €
4 289 904,04 €

Historique de l'AP



Politique Enseignement supérieur

Programme Enseignement supérieur, recherche, vie scolaire

Montant initial de l'AP 13 466 750,00 €
Montant des affectations antérieures 2 267 750,00 €
Disponible pour affecter 11 199 000,00 €

Opération Objet Montant

CPER Contrat d'avenir Etat-Région

Subventions enseignement supérieur, recherche 

et innovation allouées au CNRS, Observatoire de 

la Côte d'Azur et Sorbonne université

5 000 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Budget annexe Parking Silo

Montant initial de l'AP 1 425 919,86 €
Montant des affectations antérieures 354 919,86 €
Disponible pour affecter 1 071 000,00 €

Opération Objet Montant
Frais généraux logistique Achat onduleur 2 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Budget annexe Cinéma Jean-Paul Belmondo

Montant initial de l'AP

Montant des affectations antérieures

Disponible pour affecter

Opération Objet Montant
Bâtiment Cinéma Jean-Paul Belmondo Travaux 45 000,00 €
Investissement Agencements et aménagements 35 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Affectation

80 000,00 €
293 194,12 €

INVESTISSEMENT

Historique de l'AP

Affectation

2 000,00 €
1 069 000,00 €

Historique de l'AP
715 484,01 €
342 289,89 €
373 194,12 €

BUDGETS ANNEXES

Historique de l'AP

Affectation

5 000 000,00 €
6 199 000,00 €

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

